Т А Р У С А

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»
(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Таруса

О проведении конкурса по продаже права
заключения договоров на размещение
нестационарных торговых объектов,
объектов по оказанию бытовых услуг
на территории ГП «Город Таруса»

В целях урегулирования деятельности нестационарных торговых объектов, в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N131-03 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 28.12.2009 N381-03 «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», Решением городской Думы ГП «Город Таруса»
от 30.03.2021 № 38 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных
торговых объектов и объектов по оказанию бытовых услуг на территории городского
поселения «Город Таруса», Постановлением администрации ГП «Город Таруса» от
05.07.2021 № 148-П «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории ГП «Город Таруса» (в ред. от 27.09.2023 № 401-П)
администрация городского поселения «Город Таруса»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить торги в форме открытого конкурса на право заключения договоров

размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения
«Город Таруса»

2. Утвердить извещение и конкурсную документацию по проведению открытого
конкурса на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых
объектов на территории городского поселения «Город Таруса» (приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии по проведению открытого конкурса на право
заключения договоров размещения нестационарных торговых объектов на территории
городского поселения «Город Таруса» (приложение №2).

4. Опубликовать конкурсную документацию, состав комиссии и извещение о

октября 2023 г.

проведении открытого конкурса на право заключения договоров на размещение
нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Таруса»
на официальном сайте администрации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации ГП «Город Таруса» -  Давыдову О.И.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
опубликованию на официальном сайте администрации.

Г лава администрацш
ГП «Город Таруса» С.А. Манаков